
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和２年６月２９日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №１２ 
合掌、ありがとうございます。 

今日は、美しい青空が広がっています。 

神様は、いつも私たちに美しいものを見せてくださいますね。 

暑さに負けず、お元気にお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 

さて、先週は「オンライン行事」の呼び方が「ネットフォーラム」に変わったことをお伝えいた

しました。名称は変わりましたが、LINE や ZOOM、またファックスやお電話を使った、誌友会、

母親教室、会議は、今まで通り活発に開催してくださいますようにお願いいたします。 

奉納祭、先祖供養祭も LINEや ZOOMで開催して下さっています。LINEや ZOOMの環境がなければ、

日時を合わせてお聖経をあげていただくなど、工夫して会員の皆様と開催してみましょう。 

 

そして、フェイスブックをされている方であれば、ネットフォーラム（研修版）を開催していた

だけますので、事務局、または副会長にお尋ねください。 

まだ、始まったばかりの行事です。これから指導講師の動画も充実してくると思います。 

楽しんで開催してみましょう。 

 

いよいよ、中学生・高校生練成会が７月２６日～８月２日まで開催されます。 

小学生は８月９日の一日だけです。今年は ZOOM を使って、ご自宅からの参加となります。 

ZOOMの出来るお孫さん、お父様、お母様にお勧め下さい。参加費は無料です。 

素晴らしいご講話とお友達が待っています。どうぞ、ご推進をお願いいたします。 

 

また、『新しい文明を築こう』上巻 基礎編の代金は、６月中に地区の通帳からの振り込み 

をお願いいたします。 

 

それでは、今日は『生命の実相』７巻１９８頁から、 

「われらがこの世界の幸福に気づかず、この世界の美しさに気づかないのは、幸福とか美とかい

うものは、何か特別の変わったものであるという迷信からもきているのである。しかし、「奢侈

を尽くしたソロモン皇帝の栄華のきわみさえも、その装い野に咲くひと本の百合の花の美にも及

ばなかった。」とある聖者は喝破しているのである。（中略）本当の美しさはそこに生命が生きて

いるということである。（中略）幸福とは外の形ではなくして、「生命」の美を真に悟ったところ

の味を名づけて言うのである、喜べ、歓べ、生けるものよ。なんじは本質において「生命」であ

るがゆえに、わが心で思い煩いてこれを粉飾しなくともそのままで美しいのである。」 

 

生命はそのままで美しく、美は世界にあふれています。そのままで幸福であると認め、人生に 

喜びを表現して参りましょう。                 再拝 


